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załącznik nr 12



Informacja opisowa o przebiegu wykonania planu finansowego 

za rok 2023  

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wejherowie 

Wykonanie przychodów na 31 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów na 2023 r. opiewa na kwotę ogółem 1.272,992 zł, a jego wykonanie wyniosło 

1.272.991,20 zł, co stanowi 100% wartości planu. Do 31 grudnia 2023 r. wpłynęła dotacja 

podmiotowa w wysokości 1.100.575 zł oraz dotacja z Biblioteki Narodowej w kwocie                   

31.015 zł na zakup nowości wydawniczych. Ponadto ze środków finansowych Ministra Kultury                       

i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury otrzymaliśmy dotację 

w wysokości 80.000,00 zł. Dodatkowo na wykonanie zadania pt. „Tradycje pokłonu feretronów 

podczas pielgrzymek na Kalwarię Wejherowską jako niematerialne dziedzictwo kulturowe 

Kaszub” biblioteka otrzymała środki w wysokości 48.600,00 zł, jako wkład własny. Biblioteka 

otrzymała również darowiznę w kwocie 2.000,00 zł z Fundacji Grupy PERN w ramach projektu 

„Książka paliwem dla wyobraźni”. Dochody własne biblioteki wyniosły 10.801,20 zł, na które 

złożyły się:  

 wpłaty czytelników za przetrzymanie książek; 

 opłaty za karty czytelnicze; 

 przychody z tytułu wynagrodzeń płatnika – wpłaty na Podatek Dochodowy od Osób 

Fizycznych 

Stan środków pieniężnych Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wejherowie na dzień 

31.12.2023 r. wyniósł  1.719,60 zł. 

Wykonanie kosztów na 31 grudnia 2023 r. 

Koszty działalności statutowej na 2023 rok zaplanowano w kwocie 1.272.992 zł, a na dzień 

31.12.2023 zrealizowano w wysokości 1.271.991,20 zł, co stanowi 100 % wartości 

planowanych. Wynagrodzenia wraz z pochodnymi zrealizowano w 100 %, inne świadczenia 

dla pracowników również w 100 % wartości planu. Na dzień 31.12.2023 r. kadra biblioteki 

składała się z dziesięciu pracowników (8,5 etatu). 

Pozostałe koszty zrealizowano na poziomie 100% wartości planowanych. W skład kosztów 

wchodzą m.in. zakupy zbiorów bibliotecznych, materiałów i wyposażenia oraz usługi  
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i ubezpieczenia. Szczegółowy wykaz realizacji planu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

sprawozdania. 

Należności i zobowiązania na 31 grudnia 2023 roku 

Zobowiązania: 

Na dzień 31.12.2023 r. nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

Należności: 

Nie wystąpiły należności wymagalne. 

Do celów rozliczeń z Organizatorem, w tym celów sprawozdawczych, stosuje się ujęcie 

"kasowe" przedstawianych danych za wyjątkiem  stanów należności i zobowiązań ujmowanych 

memoriałowo. 

Biblioteka i pracownicy biblioteki: 

Biblioteka jest otwarta sześć dni w tygodniu od poniedziałku do soboty. Zadaniem biblioteki 

jest popularyzacja książki i czytelnictwa w środowisku lokalnym, udostępnianie Internetu                      

w celach informacyjno-edukacyjnych, współpraca z bibliotekami, instytucjami i organizacjami 

w zakresie rozwoju czytelnictwa. Wśród zadań należących do pracowników jest: gromadzenie, 

opracowanie, selekcja, przechowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych, 

Promowanie czytelnictwa w mediach społecznościowych, prowadzenie lekcji bibliotecznych  

i udzielanie informacji. W bibliotece organizowane są różne spotkania, warsztaty, szkolenia 

mające na celu zaspokajanie potrzeb społeczeństwa w zakresie dostępu do kultury. Aby 

sprostać szeregom zadań, które są realizowane w bibliotece, pracownik biblioteki powinien 

posiadać przygotowanie merytoryczne oraz kompetencje emocjonalne, dzięki którym może 

sprostać stawianym przed nim wymaganiom edukacyjnym, informacyjnym, technicznym oraz 

społecznym. Dlatego w roku 2023 pracownicy biblioteki uczestniczyli w wielu szkoleniach, 

webinariach czy warsztatach, konferencjach tj.: „Prowadzenie rzecznictwa w bibliotekach”, 

„Kultura włącza”, „Projektowanie wydarzeń dla migrantów i osób z różnorodnymi potrzebami 

oraz metod komunikacji włączającej”, „Ekokultura”, „Nowe standardy opracowania zbiorów”.  

Biblioteka zatrudnia 10 osób, co stanowi 8,5 etatu przeliczeniowego na stanowiska: 

Dyrektor - 1 etat 

Główny księgowy - 0,5 etatu 
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Referent ds. administracji - 1 etat 

Starszy Instruktor/Animator kultury - 1 etat 

Bibliotekarz - 1,5 etatu 

Pomocnik bibliotekarza - 2 etaty 

Młodszy specjalista ds. Promocji literatury, marketingu i public relations – 1 etat 

Osoba sprzątająca – 0,5 etatu 

Zbiory biblioteki: 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie jako instytucja organizująca  

i upowszechniająca czytelnictwo, w pierwszym rzędzie stawia na racjonalnie skompletowany 

księgozbiór. Posiadamy zbiory o charakterze uniwersalnym obejmujące beletrystykę polską  

i obcą, literaturę popularnonaukową, literaturę naukową, literaturę dla dzieci i młodzieży, 

bogaty zestaw lektur szkolnych oraz zbiory specjalne. W bibliotece znajdują się również książki 

z dużą czcionką dla osób z zaburzeniami widzenia, komiksy, audiobooki i gry planszowe.  

W ramach Konsorcjum Bibliotek Publicznych Województwa Pomorskiego Powiatowa 

Biblioteka Publiczna umożliwia swoim czytelnikom darmowy dostęp do e-booków  

i audiobooków w serwisach Legimi oraz EmpikGo. W roku sprawozdawczym zostało 

zakupionych 60 kodów odnawianych każdego miesiąca, co daje 540 kodów rocznie. W ten 

sposób bibliotece udało się zaproponować czytelnikom bezpłatny i wygodny dostęp do 300 000 

ebooków i audiobooków w tzw. „chmurze”. Instytucja przeznaczyła na ten cel                        

7626,00 zł. 

Podstawowym źródłem wpływów środków finansowych do biblioteki jest dotacja organizatora, 

za którą zakupiono: 

 - książki tradycyjne za kwotę 82.531,02 zł., w ilości 2793 egzemplarzy, 

 - audiobooki za kwotę 6263,27 zł w ilości 281 sztuk, 

 - gry planszowe za kwotę 1650,59 zł w ilości 24 sztuk. 

Ze środków z Programu „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono 737 książek tradycyjnych, 

audiobooki w ilości 281 sztuk. Łączna kwota dotacji wyniosła 31.015,00 zł.  
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Ogólny stan księgozbioru na koniec roku sprawozdawczego:  

27247 woluminów książek PBPW,  

4146 woluminów książek w użyczeniu z KPSW,  

1288 audiobooków, 

220 gier planszowych.  

Łącznie biblioteka posiada 32 901 materiałów bibliotecznych. Księgozbiór zwiększył się  

w roku sprawozdawczym o 2933 pozycji zakupionych oraz 63 pozycje z darów od 

czytelników. Usunięto ze zbiorów 165 pozycji (książek i gier planszowych). 

 

Czytelnictwo: 

W 2023 roku w Bibliotece Powiatowej odnotowano 3853 czytelników aktywnie 

wypożyczających materiały biblioteczne, w 2022 roku było ich 3410. 

Grupy wiekowe czytelników: 

wiek do lat 5 – 430 czytelników, 

wiek 6-12 – 630 czytelników, 

wiek 13-15 – 228 czytelników, 

wiek 16-19 – 278 czytelników, 

wiek 20-24 – 184 czytelników, 

wiek 25-44 – 947 czytelników, 

wiek 45-60 – 584 czytelników, 

powyżej 60 lat –  572 czytelników, 

Wypożyczono ogółem 65 501 woluminów.  

W roku sprawozdawczym znacznie zwiększyła się liczba czytelników w wieku 6-12 lat, co jest 

efektem akcji czytelniczej „Czytamy-Wygrywamy” oraz przeprowadzonych lekcji 

bibliotecznych. Jest to wielki sukces dla instytucji.  
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Biblioteka posiada 2 komputery stacjonarne i 1 laptop, które są do dyspozycji czytelników,  

a także jeden czytniki e-booków. W jednym z komputerów zainstalowany jest administrowany 

przez Bibliotekę Narodową polski system cyfrowych wypożyczeń międzybibliotecznych, 

pełniący także funkcję biblioteki cyfrowej, który umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych 

Biblioteki Narodowej. Z zasobów Academiki korzystają głównie studenci i pasjonaci. 

Działalność kulturalno-oświatowa: 

Biblioteka organizuje wiele różnorodnych wydarzeń kulturalnych, akcji i form pracy z 

czytelnikami w różnym wieku, są to m.in. 

- wystawy, 

- konkursy czytelnicze, 

- szkolenia, 

- wieczory poetyckie, 

- ferie dla dzieci, 

- wakacje dla dzieci, 

- prelekcje, 

- spotkania członków dyskusyjnego klubu książki, 

- teatrzyki dla dzieci, 

- koncerty, 

- warsztaty,  

- autokarowe wycieczki edukacyjne, 

- wakacje dla dzieci. 

W ciągu całego roku odbyło się kilka spotkań autorskich m.in. z Katarzyną Figurą, Dawidem 

Wasiniewskim, Michałem Hincem, Adamem Lubockim, Mateuszem Szubą, Krzysztofem 

Szkurłatowskim,  Aliną Makarczuk. 

Czytelnicy mieli okazję wziąć udział w kilku koncertach. Z okazji Dnia Kobiet gościliśmy 

Sylwestra Domańskiego wokalistę, autora muzyki i tekstów, promotora polskiej poezji, lidera 

i frontmana rockowego zespołu Fabryka. W ramach Festiwalu ArteFonie, w bibliotecznym 

ogrodzie  zespół wokalny Art'n'Voices – organizator festiwalu – oraz aktorzy Grupy poetycko-

teatralnej "Pod Sową"  zaprezentowali zebranym dzieciom przeplatane utworami muzycznym 

bajki Aleksandra Fredry. 
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Raz w miesiącu odbywały się spotkania klubowiczów Dyskusyjnych Klubów Książki. DKK to 

pomysł adresowany do czytelników, którzy chcą czerpać przyjemność z czytania książek                         

i dyskutowania o literaturze. Klubowicze spotykają się raz w miesiącu, dyskutują o wybranej 

książce, którą przeczytali wcześniej, a otrzymali po zapisaniu się do DKK. 

Biblioteka organizuje na Facebooku szereg konkursów promujących książkę i czytelnictwo. 

Do najważniejszych należą: konkurs „Cytuję – odgaduję”, konkurs fotograficzny „Przyłapani 

na czytaniu”, „Kobietą być”, „Z książką na wakacjach”. 

Najbardziej znanym w powiecie wejherowskim, a organizowanym przez naszą bibliotekę 

konkursem, jest Powiatowy Konkurs Recytatorski pt. „Trudne wierszyki łamiące języki” 

związany z obchodami dnia języka ojczystego. W tym roku mieliśmy zaszczyt zorganizować 

jego szóstą edycję. Odnotowaliśmy 170 uczestników z 28 szkół i przedszkoli z powiatu 

wejherowskiego. 

Ważną grupą odbiorców biblioteki są najmłodsi czytelnicy. To z tą grupą czytelniczą 

podejmowanych jest ogrom działań i oferowany jest im szeroki wachlarz zajęć w godzinach 

lekcyjnych, jak i poza nimi. Wśród najważniejszych są lekcje biblioteczne, dzięki którym mały 

czytelnik poznaje bibliotekę oraz zagłębia się w świat literatury. W roku 2023 odbyły się 39 

lekcje, w których uczestniczyło łącznie 975 dzieci. 

Biblioteka bierze udział w kolejnej edycji projektu „Mała książka – wielki człowiek” 

skierowanego do dzieci w wieku przedszkolnym. Od 2018 r. projekt jest realizowany 

przez Instytutu Książki w ramach ogólnopolskiej kampanii promującej czytelnictwo. Akcja ma 

na celu zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde 

dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki, otrzymuje w prezencie 

wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. Projekt „Mała książka – wielki 

człowiek” realizowany jest ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Rok 2023 r. obfitował w wiele nowych pomysłów, wydarzeń, akcji. Jedną z nich jest - ciągle 

trwająca - akcja czytelnicza „Czytamy – wygrywamy" skierowana do dzieci w wieku 7-10, 

której głównym celemzachęcenie dzieci w wieku wczesnoszkolnym do odkrycia radości  

z czytania książek, a nie traktowania ich jako obowiązku oraz zachęcenie do systematycznego 

korzystania z oferty biblioteki. Zadanie, jakie postawiła przed sobą PBPW, to sprawienie, by 
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książka nie kojarzyła się dzieciom tylko z lekturą szkolną, ale stała się nieodłącznym 

towarzyszem spędzania wolnego czasu i jednym z cennych źródeł poznawania świata. 

Każde dziecko, które już posiada konto biblioteczne w PBPW lub chce zapisać się do niej, 

otrzyma nieodpłatny pakiet startowy, składający się z książki-upominku i karty, służącej do 

zbierania naklejek. Za każdych 10 naklejek, zebranych na kartę, dziecko otrzyma dyplom  

i książkowy bestseller. Pilotażowa akcja zakłada rozdanie 100 pakietów startowych. Projekt 

jest dofinansowany przez Fundację Grupy PERN. 

W 2023 r. PBPW, we współpracy z archeolog Aleksandrą Fijałkowską - doktorantką 

archeologii na Uniwersytecie Gdańskim, zorganizowano cykl spotkań  

na temat „Wierzeń, mitologii i demonologii Słowian”. Spotkania przyciągnęły wielu 

miłośników Słowian i słowiańszczyzny oraz tych, którzy o Słowianach chcieli dowiedzieć się 

jeszcze więcej. Ogromnym zainteresowaniem wśród czytelników cieszyły się wycieczki 

edukacyjno-krajoznawcze, powiązane tematycznie z historią Prasłowian zamieszkujących 

obszar dzisiejszej Polski północno-środkowej. Pierwsza wycieczka odbyła się 13 maja 2023 r. 

pod nazwą „Śladami średniowiecznych Słowian – wycieczka autokarowa do Grodziska 

Owidz”. Celem wyjazdu, który odbył się w ramach obchodów XX Ogólnopolskiego Tygodnia 

Bibliotek, było Grodzisko Owidz, położone w gminie wiejskiej Starogard Gdański. Czytelnicy 

i sympatycy biblioteki zwiedzili powstałą na początku XI wieku (a zrekonstruowaną w 2012 

r.) średniowieczną drewniana fortyfikację, położoną na morenowym wzgórzu, oraz Muzeum 

Mitologii Słowiańskiej, w którym poznali tradycje i wierzenia pogańskich plemion, 

zamieszkujących te tereny w początkowym okresie powstawania państwa polskiego. Otoczenie 

Grodziska Owidz, to także wspaniałe miejsce na rodzinny wypoczynek, przyjazne dla psów  

i kotów. Te drugie, wolno żyjące, można spotkać na szlaku wycieczkowym oraz w okolicy 

słowiańskiej karczmy „Na Podgrodziu”, która serwuje wspaniałe domowe posiłki. Druga 

wycieczka miała miejsce 1 lipca 2023 r. „Śladami Gotów i Gepidów. Wycieczka autokarowa 

Wejherowo-Lębork-Węsiory”. Jednym z plemion żyjących na terenach dzisiejszej północnej 

 i wschodniej Polski w I-IV wiekach n.e. byli Goci, którzy wraz z ich odłamem Gepidami, 

przybyli na południowe wybrzeża Bałtyku ze Skandynawii w I w n.e. To właśnie śladem tych 

plemion uczestnicy zorganizowanej przez bibliotekę wycieczki przemierzyli szlak prowadzący 

przez Lębork po kamienne kręgi w Węsiorach. Uczestnicy wyjazdu poznali fakty historyczne 

oraz legendy dotyczące historii Gotów i Gepidów, a także ich wierzeń związanych                                   

z pochówkiem. Doświadczyli atmosfery owianych tajemniczymi opowieściami kamiennych 
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kurhanów i kręgów. Te zabytki, położone na leśnych pagórkach nad Jeziorem Długim, to 

rzadkość na terenach Polski, bo na przestrzeni tysiącleci, większość podobnych konstrukcji 

została zniszczona. Warte polecenia są także zasoby Muzeum w Lęborku. Tamtejszy 

przewodnik w przeciekawy sposób opowiedział o historii ziemi lęborskiej oraz zwyczajach  

i tradycjach ludności zamieszkującej tamte tereny na przestrzeni stuleci. A osobom lubiącym 

miejsca nieoczywiste, polecić można Wieżę Ciśnień w Lęborku – oddział Muzeum w Lęborku, 

położoną w Parku im. Bolesława Chrobrego. Z tarasu widokowego wieży można podziwiać 

wspaniałą panoramę miasta i okolic, a na poziomach -1 i P zwiedzić muzeum archeologiczne. 

Trzecia i ostatnia wycieczka pod nazwą „Spod słowiańskiej strzechy do kaszubskiej chaty, 

wierzenia i zwyczaje. Wycieczka autokarowa do Wdzydz Kiszewskich” miała miejsce 26 

sierpnia 2023 r.. Jej szlak wiódł przez Muzeum-Kaszubski Park Etnograficzny we Wdzydzach. 

Był to powrót do przeszłości i wspomnień – dla jednych z lat dzieciństwa, a dla innych  

z opowieści babć i dziadków – wywołanych zgromadzonymi w skansenie przedmiotami  

i budynkami. Lekcja w szkole, w której dyscyplina i bezwzględne posłuszeństwo stały na 

pierwszym miejscu. Domostwa dostosowane do cyklicznie zmieniających się pór roku,  

w centrum każdego było palenisko lub piec kaflowy, stanowiące ognisko domowe. 

Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje, w dniach 8-15 maja, Tydzień 

Bibliotek – program promocji czytelnictwa i bibliotek. Nasza biblioteka w tych dniach 

organizuje szereg atrakcyjnych wydarzeń dla dzieci, jak i dla dorosłych czytelników.                              

W ubiegłym roku wszystkim wydarzeniom towarzyszyło ogólnopolskie hasło „Moja Twoja 

Nasza Biblioteka”. Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek w nowej siedzibie Biblioteki 

Publicznej Gminy Szemud, Powiatowa Biblioteka zorganizowała uroczyste obchody 

Powiatowego Dnia Bibliotekarza. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli 

władz powiatu wejherowskiego w osobach: Wicestarosty Jacek Thiel , Wiceprzewodniczącej 

Genowefy Słowi i Radnych Powiatu Wejherowskiego – Łucji Słowikowskiej oraz Leszka 

Winczewskiego, a także Sekretarza Powiatu Wejherowskiego Mai Jaromirskiej-Lewińskiej.  

Z okazji nadejścia lata w bibliotece odbyło się „Rodzinne grillowanie”. Do biblioteki zostali 

zaproszeni czytelnicy i przyjaciele, z którymi pracownicy biblioteki świętowali początek lata. 

Wydarzenie rozpoczęło uroczyste otwarcie wystawy „Letnie inspiracje” autorstwa artystów 

 z Klubu Plastyków im. Stefana Lewińskiego, działającego przy oddziale Zrzeszenia 

Kaszubsko-Pomorskiego Oddział  w Wejherowie. Oprawę muzyczną zapewniła młodzież                   

z wejherowskiego elektryka. 
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9 września 2023 r. podczas 12. już odsłony ogólnopolskiej Akcji Narodowe Czytanie, która 

promuje polską literaturę klasyczną, szeroka publiczność, zgromadzona w naszej bibliotece, 

miała przyjemność przypomnieć sobie powieść Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Dzięki 

ciekawej interpretacji tekstu przez czytających zaproszonych gości, w tym Starostę 

Wejherowskiego Gabrielę Lisius , Wicestarostę Jacka Thiela , Wiceprzewodniczącą Rady 

Genowefę Słowi, Radnego Marcina Skulskiego, Dyrektora Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 

Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie Michała Hincę, Szefa Klubu Pasjonat Paw7ła Formelę, 

Kalinę Janczewską z Radio Kaszëbë, Magdalenę Piotrzkowską z Zakład Usług Komunalnych 

w Wejherowie Sp z o.o. Ekofabryki , a także wspaniałemu wykonaniu fragmentu powieści 

przez Grupę Poetycko-Teatralną „Pod Sową”, na nowo odkryliśmy piękne nadniemeńskie 

krajobrazy, przypomnieliśmy sobie historię miłości Marty i Anzelma, a także temat powstania 

styczniowego, którego 160-lecie obchodziliśmy w 2023 roku.  

Na temat historii i wydarzeń związanych z Wejherowem i okolicami prelekcje prowadził 

Marcin Gniech. Opowiedział m.in o znanych postaciach, które odwiedzały Wejherowo na 

przestrzeni minionych dekad: politykach, sportowcach, ludziach nauki, literatury i sztuki. Dla 

potrzeb spotkania utworzono także kolejny odcinek „Co ludzie (wy)powiedzą. Spotkania                      

z historią – Goście w Wejherowie". Ciekawym tematem okazała się również telefonizacja 

Wejherowa, podczas którego prelegent zaprezentował okazałą kolekcję telefonów. Transport 

publiczny był kolejnym tematem, który zaciekawił mieszkańców. Na spotkaniu opowiedziano 

w jaki sposób podróżowali wejherowianie w przedwojennym Wejherowie. 

Ważnym tematem dla naszej instytucji jest temat ochrony środowiska, który zwłaszcza                          

w ostatnich latach zyskał ogromną popularność. organizowane są różnego rodzaju  warsztaty, 

prelekcje, wystawy, uświadamiające dzieci, młodzież jak również dorosłych. Podjęliśmy 

współpracę z EkoFabryką w Wejherowie i zorganizowaliśmy ciekawe lekcje, podczas których 

uczestnicy dowiedzieli się praktycznych rzeczy, jak być bardziej eko. W bibliotece odbyło się 

również spotkanie dotyczące zanieczyszczania środowiska i jego wpływu na nasze życie. 

Prelekcja skierowana była do młodzieży. Artystka- Elżbieta Bieńko- Kornacka zaprezentowała 

swoje dzieła, wytłumaczyła, skąd czerpie inspiracje oraz jakimi materiałami i metodami zostały 

wykonane jej dzieła. Wykład ekologiczny wygłosił Erazm Wojciech Felcyn – chemik, ekolog. 

Jak co roku biblioteka bierze udział w ogólnopolskiej akcji promującej czytanie i lokalne 

biblioteki „Noc Bibliotek”.  W tym roku obchodzimy setną rocznicę urodzin Wisławy 

Szymborskiej, słuchacze SWUTW i aktorzy Grupy poetycko-teatralnej "Pod Sową" 
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przygotowali recytację wierszy noblistki. Wiersze zostały wybrane nieprzypadkowo. Związane 

były z wystawą malarstwa "Twórczość Wisławy Szymborskiej w sztuce i literaturze” 

przedstawionego w naszej czytelni. Obrazy powstały na plenerze artystów plastyków ze 

Stowarzyszenia Artystów Plastyków "Pasja" w Wejherowie. 

Jednym z ważniejszych wydarzeń ubiegłego roku była Gala Czytelników, w której nagrodzeni 

zostali najbardziej aktywni czytelnicy roku 2023. Nagrodzono 16 czytelników w 7 kategoriach: 

- Czytelnik Roku 2023 literatura obyczajowa; 

- Czytelnik Roku 2023 kryminał; 

- Czytelnik Roku 2023 literatura dziecięca; 

- Czytelnik Roku 2023 literatura historyczna; 

- Czytelnik Roku 2023 literatura faktu; 

- Czytelnik Roku 2023 literatura młodzieżowa; 

- Czytająca Rodzina Roku 2023. 

 

W bibliotece organizowane są warsztaty rękodzielnicze jak np. szydełkowe, które cieszą się 

ogromnym powodzeniem. Wśród oferty, jaką biblioteka oferuje swoim czytelnikom, są także 

warsztaty z samorozwoju. Jednym z tematów podjętych w roku ubiegłym było skutecznego 

zarządzania czasem, które poprowadziła dr Justyna Zawadzka.  

Podsumowując, biblioteka zorganizowała 320 wydarzeń kulturalnych (spotkań, lekcji 

bibliotecznych, konkursów, warsztatów, akcji), 31 konkursów czytelniczych. Na Facebooku                     

i Instagramie biblioteki ukazało się 370 posty promujących czytelnictwo, wydarzenia literackie, 

nowości biblioteczne, pisarzy itd. 

Biblioteka wydała 3 publikacje, w tym 2 tomiki wierszy znanych regionalnych autorek, a także 

publikację dotyczącą tradycji pokłonu feretronów podczas pielgrzymek na Kalwarię 

Wejherowską pt. „ Obraźnik i obraźniczka – to brzmi dumnie! 

Załączniki: 

1.Załącznik nr 1 – Realizacja planu przychodów i wydatków Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Wejherowie za 2023 rok. 

2. Załącznik nr 2 – Wykonanie funduszu wynagrodzeń i zatrudnienie w Powiatowej Bibliotece 

Publicznej w Wejherowie za 2023 rok. 

 

 

Id: 3D7988C9-9C1D-49EF-A3AF-3820A40A2C8A. Podpisany Strona 10



                                                                                                                                  Załącznik nr 1 
REALIZACJA PLANU PRZYCHODÓW I WYDATKÓW POWIATOWEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ W WEJHEROWIE  ZA ROK 2023 

NAZWA INSTYTUCJI KULTURY: Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie 

L.P. Wyszczególnienie 

Plan po 
zmianach na 

dzień 
31.12.2023r. 

Wykonanie na 
dzień 

31.12.2023r. 

% 
wskaźnik 

wykonania 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

  Przychody, z tego: 1 272 992     1 272 991,20     100,00% 

1. 
Przychody z prowadzonej działalności w 
tym; 

10 802          10 801,20     100,00% 

a 0,6%pdof,przetrzymyw.książek,karty płatnicze  10 802          10 801,20     100,00% 

b dary 0 0,00 0,00% 

2. Dotacje w tym: 1 262 190     1 262 190,00     100,00% 

a Dotacja z budżetu powiatu 1 100 575     1 100 575,00     100,00% 

b Dotacja Biblioteka Narodowa 31 015          31 015,00     100,00% 

a Dotacja MKiDN (feretrony) 80 000          80 000,00     91,00% 

b Dotacja (feretrony)-wkład własny 48 600          48 600,00     100,00% 

c Dotacja PERN 2 000            2 000,00     100,00% 

3 Koszty, z tego: 1 272 992     1 272 991,20     100,00% 

a Wynagrodzenia z pochodnymi 781 023        781 022,43     100,00% 

b 
płatności odsetkowe z zaciągnietych 
zobowiązań 

0 0,00 0,00% 

c 
zakup materiałów biurowych, śr.czystości, 
wyposażenie, prenumerata prasy  

67 957          67 957,00     100,00% 

d zbiory biblioteczne 90 265          90 264,88     100,00% 

e energia,woda, ścieki,nieczystości, ogrzewanie  33 033          33 033,00     100,00% 

f 
usługi:informatyczne, pocztowe, bankowe, 
transportowe, internet, telefon, monitoring itp.. 

27 031          27 031,00     100,00% 

  usługi:aktualizacje, Legimi,remontowe 45 463          45 463,00     100,00% 

g Nagrody rzeczowe na konkursy 11 974          11 974,00     100,00% 

h podatek od nieruchomości 3 868            3 868,00     100,00% 

i świadczenia: ZFŚS,szkolenia,badania lekarskie 22 853          22 852,89     100,00% 

j usługi związane z realizacją dotacji (feretrony) 80 000          80 000,00     91,00% 

k 
usługi związane z realizacją wkł.własny 
(feretrony) 

48 600          48 600,00     100,00% 

j materiały zakupione z dotacji Pern 2 000            2 000,00     100,00% 

k podróże służbowe 134              134,00     100,00% 

L.P. 
mat.reklamowe,koszty organizacji wernisaży, 
spotkań autorskich,konkursów, warsztatów  itp. 

56 226          56 226,00     94,00% 

o ubezpieczenia majątkowe 2 565            2 564,88     100,00% 

5. Środki na wydatki majątkowe, w tym: 0 0,00 0,00% 

a finansowane z dotacji z budżetu powiatu 0 0,00 0,00% 

b współfinansowane ze środków UE  0 0,00 0,00% 

c finansowane ze środkow własnych 0 0,00 0,00% 

d finansowane z innych źródeł (podać jakich) 0 0,00 0,00% 

6. Stan należności 0 0,00 0,00 

7. Stan zobowiązań 0 0,00 0,00 
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8. Stan środków pieniężnych na koniec roku 0            1 719,60     0,00% 

Zatrudnienie i płaca       

1. średnie zatrudnienie (etaty) 8,50                  8,50     100,00% 

2. średnia płaca miesięczna  5 738            5 737,76     100,00% 
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   Załącznik nr 2  

WYKONANIE FUNDUSZU WYNAGRODZEŃ I ZATRUDNIENIE POWIATOWEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WEJHEROWIE 

ZA ROK 2023 
     

NAZWA INSTYTUCJI KULTURY:          Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie 

     

Liczba etatów i średnia płaca przypadająca na etat  

L.P. Wyszczególnienie 

Plan po 
zmianach na 

dzień 
31.12.2023r. 

Wykonanie na dzień 
31.12.2023r. 

% 
wykonania 

1 ZATRUDNIENIE - liczba etatów 
8,50 8,50 100,00% 

2 
ŚREDNIE MIESIĘCZNE 

WYNAGRODZENIE BRUTTO na 1 etat            5 738 zł  5 737,76 zł 100,00% 

     

 Wysokość wynagrodzeń na 2023rok  

L.P. Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianach 

Wykonanie na koniec 
okresu 

sprawozdawczego 

% 
wykonania 

I 
Fundusz wynagrodzeń osobowych 
ogółem, w tym: 642 928              642 927,62     100,00% 

I.1 Wynagrodzenia wynikające z umów o pracę 
585 252              585 251,79     100,00% 

I.2 
Nagrody, w tym nagroda z okazji Dnia 
Bibliotekarza 35 976               35 975,84     100,00% 

I.3 Gratyfikacje jubileuszowe 
0 0,00 0,00% 

I.4 Odprawy emerytalne 
21 700               21 699,99     100,00% 

I.5 Ekwiwalenty za urlop 
0 0,00 0,00% 

II 
Składki naliczane od wynagrodzeń 
osobowych 111 220              112 440,81     101,10% 

III Wynagrodzenia bezosobowe (§4170)** 
25 654               25 654,00     100,00% 
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